

## **PROTOKÓŁ**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i**

**Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach**

**odbytego w dniu 14 lipca 2023 r. o godzinie 15:49 w sali nr. 107**

**Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sołtysi według załączonej listy obecności  
Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz zastępca przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski, członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Pilarz.

### Streszczenie obrad

#### **1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice.
6. Zakończenie posiedzenia komisji

**Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie jaka była wysokość pożyczki? Dlaczego teraz dopiero dają znać?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała- kwota pożyczki to milion dwieście czternaście tysięcy pięćset złotych. Był rozpatrywany wniosek i otrzymaliśmy taką informację, jeśli przedsięwzięcie było by dofinansowane ze środków unijnych to mieli byśmy możliwość uzyskania tych środków. Jeśli jest to ze środków krajowych to nie ma takiej możliwości.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział i porównał tą sytuację do kanalizacji w Węglewicach i Kolonii Osiek gdzie z jednej strony jest dofinansowanie z PROWU, a z drugiej strony zaciągamy pożyczkę z dotacją aby dofinansowanie zwiększyć. Tutaj chcieliśmy zastosować ten sam mechanizm natomiast okazało się, że PROW to pieniądze Unijne, a Polski Ład to nie pieniądze Unijne w związku z tym Wojewódzki Fundusz nie może tego dofinansować. Stacje uzdatniania wody są wyłączone z dofinansowania Wojewódzkiego Funduszu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 5

obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy w Galewicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie na co będzie przeznaczony kredyt?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że w zaokrągleniu dwa miliony złotych potrzebne jest na wkład własny do stacji uzdatniania wody, milion pięćset tysięcy wkład własny do drogi Osiek-Galewice, poza tym winda drzwi i wiele inwestycji które się nałożyły. Całość kredytu jest przeznaczona na inwestycje.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zapytał jaki jest koszt kredytu?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała- koszt kredytu na poziomie aktualnych odsetek wynosi dwa i pół miliona złotych

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zapytał jeśli nie zaciągniemy kredytu to z jakich inwestycji trzeba zrezygnować? Jaki jest współczynnik zadłużenia gminy?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że na ten moment nie musimy zrezygnować z inwestycji. Planowana maksymalna kwota kredytu to około dwadzieścia milionów złotych z tym, że maksymalna kwota planowana to osiem milionów. Czyli osiemnaście milionów zadłużenia to jest kwota którą osiągnęliśmy całkowicie. Jeśli bierzemy te cztery miliony i mamy pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu na ciągnik to mamy rozbieżność trzech milionów kwoty pozostałej.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zapytał o drogę Osiek-Galewice dlaczego trzeba dopłacić półtora miliona do drogi?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że tam były podzielone płatności

Trwała obszerna dyskusja

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie jaka jest kwota odsetek za pierwszy rok kredytu?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że za rok 2024 koszt odsetek wynosi dwieście dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześćset szesnaście złotych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia zadał pytanie, kiedy jest planowane oddanie do użytku stacji uzdatniania wody w Galewicach?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej omówił sprawy związane z oddaniem do użytku stacji uzdatniania wody w Galewicach oraz sprawy związane z odbiorem.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (6 głosów „za”, 0 głosów

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.**

Skarbnik Gminy pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie odnośnie zmniejszenia środków na szkołę podstawową sześćset trzydzieści siedem tysięcy pięćset złotych. W związku z powyższym z czego rezygnujemy?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedział, że z niczego nie rezygnujemy.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej omówił harmonogram wykonywania prac.

Trwała krótka dyskusja

#### **Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice.**

Skarbnik Gminy pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu

#### **Ad. 6. Zakończenie posiedzenia komisji**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 15:49 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Przewodniczący  
Krzysztof Nowak *KN*

Protokołowała:  
*K. Sztucka*  
Katarzyna Sztucka